



می‌کرد. براساس گزارش برخی منابع خبری رو لیدر تعدادی از نمایندگان عضو فراکسیون اصولگرایان ولایتی مجلس دهم برای حضور در جلسات دولت سایه بود.

میثم ظهوریان دیگر نماینده مشهد است که به استقبال سعید جلیلی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری رفت. هر چند که او سوگندنامه صبح ایران به ریاست رائفی‌پور را امضا کرد اما از طرفداران سرسخت جلیلی است. او در حمایت از عملکرد هسته‌های سعید جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «سال ۹۲ بعد از خروج دکتر جلیلی از دبیری شورایی امنیت ملی حاج قاسم دفتر شخصی خودش را در اختیار جلیلی گذاشت. همان دفتری که تمام آن ۸ سال میزان جلسات دولت سایه بوده است. فقط جلیلی مثل شما و کلانیدی باب طبع‌تان اهل هزینه کردن از حاج قاسم برای بهره‌بردار سیاسی نیست.»

مجتبی ذوالنوری، دیگر نماینده مجلس است که تفکرات همسو با سعید جلیلی دارد. هر چند که به نظر می‌آید، اختلافاتی نیز با جلیلی دارد و در جریان انتخابات سال ۱۴۰۰ گفته بود: «شهید سلیمانی گفته بود اگر جلیلی رئیس جمهور شود، من یک روز در سیاه قدس نمی‌مانم و استعفا می‌دهم.» هر چند که او درباره این اظهارات از جلیلی عذرخواهی کرد، اما سایه روابط او با جلیلی با انتشار دوباره این فایل صوتی در آستانه انتخابات احتمالاً قابل خدشه باشد؛ اگر چه سردار نوعی اقدم که در روزهای اخیر قائم مقام ستاد جلیلی شده است و از هم‌زمان قاسم سلیمانی بوده است، درباره دیدگاه او به جلیلی گفته است: «زمانی که آقای جلیلی دبیر شورایی امنیت ملی بودند، یکی از کسانی که حاج قاسم بینی و بین‌الله از او رضایت داشت شخص آقای دکتر جلیلی بود. او در سال ۱۳۹۲ در منطقه پاستور مجموعه دفتر و تشکیلات خود را با عشق تقدیم آقای جلیلی کرد.»

در لیست حامیان در مجلس و دولت جلیلی افراد دیگری از جمله سیدمرتضی محمودی؛ نماینده تهران، علی اصغر نخعی‌راد؛ نماینده مشهد در مجلس، رسول بخشی؛ نماینده اصفهان، علیرضا عباسی؛ نماینده کرج، محمد رستمی؛ نماینده نیشابور و عباس بیگدلی؛ نماینده تاستان نیز حضور دارند که به پیشواز کلانیدی‌اتوری او در انتخابات رفتند. علاوه چهره‌هایی همچون علیرضا شاه‌میرزایی؛ معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، میثم فرج‌اللهی؛ رئیس مرکز فناوری‌های راهبردی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری، هادی عباسی؛ معاون شهرسازی وزارت مسکن، شهرام سلیمانی؛ رئیس مرکز تحقیقات فناوری‌های کوانتومی، محمد جلال؛ دستیار و مشاور وزیر اقتصاد، مجید کریمی؛ مدیرکل دفتر بازارهای مالی وزارت اقتصاد، وحید عزیزز؛ معاون سازمان بهره‌وری، حسین شمالی؛ مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، محمدحسین قمی؛ مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت، ارش فراز؛ دبیرکل مجمع عالی کارگران کشور، محمد نعمتی؛ مشاور وزیر اقتصاد، یوسف مرادی؛ مدیرکل مشارکت‌های مردمی سازمان منابع طبیعی، غلامحسین آقایی؛ مشاور وزیر جهاد کشاورزی، عماد رفیعی؛ مشاور وزیر نفت در توسعه زنجیره ارزش، صابر میرزایی؛ معاون پژوهش مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت، حسن فارسی؛ قائم‌مقام سازمان جهاد دانشگاهی، شهاب طلایی؛ مدیرعامل صندوق توسعه و احیای اماکن تاریخی، یونس سلمانی؛ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سازمان برنامه و مراد محمدی؛ معاون مرکز تحول اداری وزارت جهاد کشاورزی از دولت سیزدهم به استقبال او رفتند.

باتوجه به نوع حمایت دولت و مجلس از سعید جلیلی، اینگونه‌به نظر می‌رسد که او اگر طی دهه اخیر در دو قوه مذکور مسئولیتی نداشته است اما جمعیت قابل توجهی در این دو نهاد همراه او هستند و اگر خود او به عنوان گزینه مورد نظر جبهه اصولگرایی در رقابت پیش رو حضور داشته باشد و در نهایت ریاست دولت بعدی را بر عهده بگیرد، شاهد حضور دولتی مشابه دولت ابراهیم‌رئیس‌ی و یا حتی ورژن اول‌ترای دولت سیزدهم خواهیم بود.

▼ یاران جلیلی در مجلس

سیدمحمود نبویان، دیگر نماینده مجلس دوازدهم، نفر اول انتخابات مجلس در تهران است که در روز ثبت‌نام جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری به همراه امیرحسین ثابتی او را همراهی کرده است. او را از چهره‌های اصلی جبهه پایداری می‌دانند که شخصیت سیاسی بسیار تندرو و رادیکالی دارد. نبویان از مخالفان سرسخت مذاکرات هسته‌ای، برجام و پیوستن ایران به FATF است و معتقد است آمریکا با FATF می‌خواهد اقتصاد ایران را قفل کند. درباره جلیلی اینگونه گفته است: «زمانی که جلیلی دبیری شورای امنیت را برعهده داشت، تیم او با قوت عمل می‌کرد، آدم‌های متخصصی بودند و متوجه بودند چه چیزی را امضا می‌کنند.» او معترضان سال ۱۴۰۱ را «آدم‌هایی هوس‌باز و به دنبال فحشاء و هوسرانی در جامعه» خطاب کرد و از روی کار آمدن دولت طالبان در افغانستان استقبال کرد.

روح‌الله ایزدخواه، دیگر نماینده مجلس دوازدهم و از یاران نزدیک سعید جلیلی است که او نیز به پیشواز حضور سعید جلیلی در انتخابات ریاست‌جمهوری رفت. در جریان انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم نماینده ستاد جلیلی بود. او در حمایت از سعید جلیلی که متهم به دوقطبی‌سازی کاذب شده بود، گفت: «دکتر جلیلی معتقد است آحاد مردم باید در فضای سیاسی کشور حضور داشته باشند. از منظر جلیلی، دوگانه هسته‌ای - معیشت بسیار غلط است؛ چرا که او در زمان مذاکرات قبلی، (در دوران احمدی‌نژاد) تلاش بر استیفای حقوق مردم داشت.»

ابولفضل ظهروند، دیگر نماینده مجلس دوازدهم و از یاران نزدیک سعید جلیلی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دوران جلیلی است که او نیز به پیشواز حضور سعید جلیلی در انتخابات ریاست‌جمهوری رفت. او مواضع منتقدان مبنی بر اینکه جلیلی در مذاکرات مذاکره نمی‌کرد و فقط یابینه می‌خواند را بی‌انصافی می‌داند و گفته بود: «دست‌آورد تیم مذاکره‌کننده همراه جلیلی خرید زمان برای ایجاد بازآرندگی بود... اگر جلیلی می‌خواست به توافق ضعیفی مثل برجام برسد خیلی راحت می‌رسید و در آن مقطع احمدی‌نژاد هم همکاری می‌کرد ولی بعضی‌ها سیطنت کردند و پایه‌های مواضع ضدآمریکایی‌اش را مثل موربانه خوردند و آن موربانه کسی مثل صالحی وزیر خارجه بود.»

مهدی کوچکزاده، مخالف سرسخت برجام و مذاکرات هسته‌ای و دیگر نماینده مجلس است که به پیشواز حضور سعید جلیلی در انتخابات ریاست‌جمهوری رفت. او در حمله‌ای تند به پروانه سلحشوری که نطق خود را در مجلس به اصلاح قانون اساسی و برگزاری همه‌پرسی اختصاص داده بود، گفت: «خانجاسی به خانه‌ات برگرد و اگر توفیق یافتی دورگت نماز برای عاقبت بخیری خودت و شوهرت بخوان قول میدم اندکی از مشکلات مردم کم شود!» او از منتقدین مذاکرات هسته‌ای بود و در یکی از اظهارنظرهای خود در سال ۹۳ نسبت به مذاکرات هسته‌ای بدبینی به مستکبرین را عقلانی مطرح کرد. وی همچنین در یکی از جلسات مجلس در اعتراض به مذاکرات هسته‌ای تابلویی را در مجلس حمل کرد که بر روی آن نوشته شده بود: «هرگونه قراردادی که موجب سلطه بیگانه بر منابع طبیعی، اقتصادی و فرهنگی و ارتش و دیگر شئون کشور گردد، ممنوع است. اصل ۱۵۳ قانون اساسی.»

نصرالله پژمان‌فر، نماینده مشهد در مجلس است که سوابقی همچون معاونت آموزش و پژوهشی حوزه علمیه خراسان و معاونت فرهنگی جامعه‌المصطفی‌العالمیه نیز در کارنامه او به چشم می‌خورد. او به همراه سه نماینده دیگر مشهد (اخلاقی، نخعی‌راد و ظهوریان) با حضور در دفتر جلیلی خواهان ثبت‌نام او برای انتخابات ریاست‌جمهوری شدند. پژمان‌فر با قطعی شدن حضور جلیلی برای ثبت‌نام به پیشواز انتخاباتی او رفت. پژمان‌فر در دولت در سایه جلیلی حضور فعالی داشته است. به عنوان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در جلسات دولت در سایه جلیلی نیز حضور پیدا

با توجه به نوع حمایت دولت و مجلس از سعید جلیلی، اینگونه به نظر می‌رسد که او اگرچه طی دهه اخیر در دو قوه مذکور مسئولیتی نداشته است اما جمعیت قابل توجهی در این دو نهاد همراه او هستند و اگر خود او به عنوان گزینه مورد نظر جبهه اصولگرایی در رقابت پیش رو حضور داشته باشد و در نهایت ریاست دولت بعدی را بر عهده بگیرد، شاهد حضور دولتی مشابه دولت ابراهیم رئیس‌ی و یا حتی ورژن اول‌ترای دولت سیزدهم خواهیم بود



پیمانکاران و سازندگان داخلی استفاده کردیم.» حال آنکه سعید جلیلی نیز در بخشی از توضیحات خود درباره اینکه کشور ما باید خریدار نفت باشد اینگونه توضیح داد: «بیش از صد سال است که نفت وارد زندگی مردم ما شده است. مزیت نسبی ما نفت است. در این عرصه باید از این نفت استفاده حداکثری را بکنید، نه اینکه حداکثر هنر این باشد که نفت را بکنید در بشکه و آن هم به صورت خام بفروشید. بعد تازه ما را تحریم کنند و بگویند از شما نمی‌خریم. نفت باید اهرمی برای فشار بر دشمن و طرف مقابل باشد، نه اینکه علیه شما به کار بگیرد.»

اما اوچی تنها حلقه راه‌یافته از دولت سایه جلیلی به وزارت نفت در دولت رئیسی نبود، **جلیل سالاری**، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز یکی دیگر از افراد شرکت‌کننده در جلسات دولت سایه و از حلقه نزدیکان سعید جلیلی است. او اختلافات زیادی با اوچی وزیر نفت دارد و گفته می‌شود او را به اوچی تحمیل کرده‌اند. سجاد خلیلی، معاون نظارت بر منابع هیدروکربنی، مجید امیدی‌شهرکی، معاون پارلمانی وزارت نفت، احمد اسدزاده، معاون بین‌الملل وزارت نفت، مهدی علی‌مددی، معاون منابع انسانی وزارت نفت و عبدالحسین بیان، رئیس صندوق بازنشستگی وزارت نفت از دیگر مهره‌های سعید جلیلی در وزارت نفت یاد می‌شود.

وزیر بهداشت دولت رئیسی نیز یکی دیگر از چهره‌هایی است که در جلسات دولت سایه حضور داشته است. **بهرام عین‌اللهی** وزیر مورد وثوق رئیسی نبوده و به سفارش نیکزاد، دیگر فرد نزدیک به سعید جلیلی به رئیسی معرفی شده است. عین‌اللهی با وجود آنکه در دیدار با دولت سایه جلیلی پیشنهادهای مفصلی در حوزه بهداشت دریافت کرد و نتایج تحقیقات سال‌های اخیر کارگروه سلامت دولت سایه به او ارائه شد، اما تاکنون یک کارت زرد دریافت کرده و ۱۰ بار نیز به استیضاح رسیده است و عملکرد او به‌هیچ‌وجه مورد قبول مجلسی‌ها نبوده است.

محمد شیرجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی دیگر چهره نزدیک به جلیلی در دولت رئیسی است. او در روز ثبت‌نام سعید جلیلی در انتخابات ریاست‌جمهوری از جمله کسانی بود که به پیشواز حضور او در انتخابات رفت. او از سال‌های اولیه تشکیل دولت سایه در جلسات آن حضور پیدا کرده و اظهارنظرهای کارشناسی مطرح می‌کرد. او نیز همچون دیگر هم‌پیمانان جلیلی معتقد است بدون رفع تحریم‌ها و با تکیه بر داخل، مشکلات اقتصادی رفع خواهد شد.

▼ حلقه جلیلی و مدیران صداوسیما

ردیای اطرافیان جلیلی در صداوسیما نیز با روی کار آمدن دولت سیزدهم بسیار پررنگ شد. پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، مسئول رسانه‌ای شورایی امنیت ملی در دوره‌ای که جلیلی دبیر این شورا و مسئولیت تیم مذاکرات هسته‌ای را برعهده داشت، بود. او دانش‌آموخته دانشگاه امام صادق است و همچون جلیلی مخالف برجام و توافق هسته‌ای بوده است. وحید جلیلی، برادر سعید جلیلی نیز با روی کار آمدن جلیلی در صداوسیما به جایگاه مهمی رسید و قائم‌مقام رئیس سازمان صداوسیما در امور فرهنگی و دبیر ستاد تحول در این سازمان شد. علیرضا خداپخش، خواهرزاده جلیلی‌ها نیز به سمت رئیس ستاد انتخاباتی صداوسیما منصوب شد.

حلقه اطراف جلیلی در دولت در سایه با روی کار آمدن دولت سیزدهم، جای خود را در دولت اصلی پیدا کردند و بخش قابل توجهی از دولت اصلی شدند و سعید جلیلی بخشی از پاداش خود به واسطه کنار رفتن به نفع ابراهیم‌رئیس‌ی در انتخابات ۱۴۰۰ را دریافت کرد. اما اطرافیان جلیلی در مجلس نیز متعدد و گسترده هستند و حضور جدی در جلسات دولت سایه داشته‌اند. به عقیده جلیلی «دولت سایه تشکیلات و دستگاه نیست. دولت سایه یعنی هر کسی در حد وسیع خودش تحولات کشور را دنبال کند و در حد وسیع خودش تأثیر بگذارد. این امر هم فقط منحصر به دولت سایه نیست، ما مجلس سایه هم می‌توانیم داشته باشیم، قوه قضائیه سایه هم می‌توانیم داشته باشیم، صداوسیما سایه هم می‌توانیم داشته باشیم.»

رویداد

نامزدهای جبهه اصلاحات مشخص شدند

طبق اعلامی که از سوی اعضای جبهه اصلاحات صورت گرفت؛ در نشست مجمع عمومی جبهه اصلاحات برای تعیین نامزد این جبهه در انتخابات ریاست‌جمهوری رای‌گیری انجام شد و عباس آخوندی، مسعود پزشکیان و اسحاق جهانگیری رای آورده‌اند. بنا بر شنیده‌ها عباس آخوندی با ۲۶ رای، مسعود پزشکیان ۲۴ رای و اسحاق جهانگیری نیز با ۲۴ رای حائز دوسوم آراء به‌عنوان کاندیداهای معرفی‌شده از سوی جبهه اصلاحات ایران انتخاب شدند. علاوه بر این حمیده زربآبادی نیز حائز بیش از نصف آراء مجمع عمومی شد. اعضای این جبهه اعلام کردند نامزدهای جبهه اصلاحات متعاقباً از بین همین افراد انتخاب می‌شود.

یادداشت

اما و اگرهای حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات



حمیدرضا اکبریپور
دکتری حقوق بین‌الملل عمومی

انتخابات نورس ریاست‌جمهوری ایران، سبب شده است تا دوباره جریان‌های سیاسی به تکلیف بیفتند تا به یک جمع‌بندی در مواضع خود و در صورت لزوم اقدام مناسب برسند. در این میان جریان اصلاح‌طلبی و به‌طور خاص جبهه اصلاحات ایران بیش از پیش زیر ذره‌بین قرار گرفته است. این جبهه در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی با یک رویکرد جمعی و توسل به ایسن‌بینش که در مقطع کنونی عدم حضور در صحنه انتخابات متناسب با خواست اکثریت جامعه و شرایط حاکم بر انتخابات است، اقدام متفاوتی را رقم زد. اینک نیز بسیاری معتقدند همان رویکرد در جبهه اصلاح‌طلبان تداوم خواهد داشت اما در این میان زرمه‌هایی مبتنی بر تغییر این رویکرد نیز به گوش می‌رسد.

به‌طور کلی دو نگرش متفاوت از فضای انتخابات و شرایط حاکم بر آن وجود دارد. نگرش اول بر عدم تغییر تأکید دارد. بسیاری از تحلیلگران واقع‌بین نیز تأکید دارند که روند در پیش گرفته از سوی حاکمیت در امتداد رویه دولت پیشین است و بسیار بعید می‌نماید که تغییر شگرفی رخ دهد.

نگرش دوم اما معتقد است وضعیت کنونی خاص است و قوه عاقله نظام نیز به درستی این تشخیص را داده است که باید از این موقعیت برای وحدت ملی و هم‌افزایی توان ملی برای حل و فصل مشکلات داخلی و خارجی استفاده کند. با توجه به این نگرش، حداقل تغییر رویکرد حاکمیت در این مقطع می‌تواند خود را در تأیید صلاحیت نامزدهای موچه و اصیل جریان اصلاح‌طلبی نشان دهد. این امر چندان هم بعید نیست به‌ویژه با توجه به نرخ مشارکت پایین در چند انتخابات اخیر، ممکن است راه برای برخی چهره‌های اصلاح‌طلب باز شود تا نوعی مشارکت جدی‌تر جامعه را در فرایند انتخابات فراهم آورد. البته بازگشایی این روزنه به خودی خود امر مثبتی تلقی نمی‌شود چراکه کیفیت افراد تأییدصلاحیت‌شده نیز بسیار مهم است. اگر حاکمیت با ایما و اشاره و واسطه به این طیف از اصلاح‌طلبان باکیفیت‌آذن ورود دهد، فصل دیگری از حضور اصلاح‌طلبان در فضای سیاسی گشوده خواهد شد اما به نظر می‌رسد جنس این حضور بیش از همیشه مسئولیت‌آفرین خواهد بود. به همین دلیل تبیین موضع و انتخاب رویکرد در این مقطع می‌تواند بر حیات و ممتات جریان اصلاح‌طلبی بسیار تأثیرگذار باشد. بنابراین اگر این فضا مهیا شده، منطقی است که اصلاح‌طلبان حضورشان را مقید به تغییرات جدی و تضمین‌های سطح بالا در این مقطع کنند؛ تغییراتی که ماهیت نظام را دچار تغییرات بنیادین افکن نکند ولی مانع از تغییرات ساختاری و سیاستگذاری جدید در عرصه داخلی و خارجی نیز نشود. این امر ظرفی است که ماحصل تفاهم حاکمیت و اصلاح‌طلبان است و گرنه در غیر این صورت حضور و در فرض خوشبینانه موفقیت این جریان در انتخابات هم باز به بن‌بست و بحران‌های متعدد و مداوم می‌انجامد که تمام‌اند اعتبار این جریان سیاسی را از بین خواهد برد. در مجموع حضور اصلاح‌طلبان با توجه به قیدهای مطرح‌شده، مفیدبه‌پایه به حال ملت و جریان اصلاح‌طلبی است. در غیر این صورت مسیر در پیش گرفته بیش از پیش بر عمق شکاف بی‌اعتمادی حکومت و ملت و بی‌اعتباری جریان اصلاح‌طلبی خواهد افزود که عواقب پیدا و پایداری آن بی‌شمار خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۲۰۰۳۰۰۵۵۲۶۵۰۰۰۱۲۶

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	بازسازی و بهسازی پارک‌های فرسوده سطح منطقه با اولویت پارک‌های خانواد، نبوت، نوروز، تامین اجتماعی، مینای یک و دو - منطقه هشت - تا سقف اعتبار	۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵ اینجه یا ۵ راه و تیرابری	نقدی

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ به نام شهرداری کرج واریز و ارائه اصل فیش به همراه اصل ضمانت‌نامه به اداره امور پیمانها و قراردادهای الزامی است. ۴- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۵- شرکت‌کنندگان می‌بایست ضمن بارگذاری ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت‌نامه تا ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۶ به آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بلال - شهرداری کرج - طبقه هفتم - اداره امور پیمانها و قراردادهای اقدام نمایند. ۶- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۷- پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد. لازم به ذکر است شرکت‌کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکت خواهند بود. ۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶-۳۵۸۹۴۲۳۳ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید. (۸۵)

اداره امور قراردادهای و پیمانها - شهرداری کرج